DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB- MOZARLANDIA 	 mozARCANdi FUNDEB 	 A

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CONSELHO DO

liam• uma nova manaira aommar

ATA n° 08/2023
Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, as dezoito horas, reuniram-

se na Casa dos Conselhos Maria de Fatima Rocha os membros do Conselho Municipal
do Fundeb, para apreciação do balancete do mês de março de dois mil e vinte e três. A
presidente do Conselho  Mariana  Figueredo iniciou a reunião distribuindo partes do
balancete para os conselheiros presentes para fazer as analises. Segue abaixo relação de
tudo que este conselho a ver a ser regularizada dentro do balancete

•

• Processo incompleto Registro de Empenho n°311459. 0 mesmo está faltando
Ordem de pagamento, Liquidação e pagina inicial do Controle.

• 0 Processo está faltando a Ordem de Pagamento Registro de Empenho n°311473.
Processo n°5169, pagina 31, Falta Nota de Empenho e Liquidação. 	 rS

• Processo n°5168, pagina 27, Falta Nota de Empenho e Liquidação.
• Processo n°5170, pagina 38, Falta Nota de Empenho e Liquidação.
• Processo n°5171, pagina 48, Falta Nota de Empenho e Liquidação.
• Processo n°5172, pagina 55, Falta Nota de Empenho e Liquidação.
• Processo n°7240, pagina 182, Falta Nota de Empenho e Liquidação. 	4

C12

• Processo n°72104, pagina 31, Nota de Empenho R$ 242.319,15.
Liquidação R$364,020,52. Ordem de Pagamento R$ 672.114,33.

Comprovante  Ted  R$ 678.706,56. Quatro valores diferentes em um único
processo.

• Processo n° 0002202/23, Registro de Empenho n°310237, Ordem de Pagamento 6
no valor de R$2.246,56.  JA  o  Ted  consta o valor de 2.753,85. 	 •

• Processo n° 0007240/23, pagina 216 A 221, Falta Comprovante de Pagamento
(Depósito Bancário). (3-

• Registro n°5173, Pagina 60 A 73, Não consta Nota de Empenho e Nota de
Liquidação.

• Registro n°5242, Pagina 78 A 80, Não consta Nota de Empenho e Nota  el
Liquidação.

• Registro n°5174, Pagina 74 A 77, Não consta Nota de Empenho e Nota de  A

Liquidação.
• Processo n° 0000020/23, pagina 222 A. 226, Nota de Empenho, Ordem de

pagamento e Liquidação Valor de R$ 57.178,30, não bate com o valor do 3
03

Comprovante de agendamento, no valor de R$ 120.618,00 e na guia o CNPJ é do
Município de Mozarlandia.

• Na página 81 da ordem de empenho com o número 5248. Falta nota de empenho
e nota de liquidação.

• Na página 82 ocorreu um pagamento sem ordem de empenho. Número do
documento 07.16.23075.11313-5. Pagamento ocorrido em 20 de março de 2023.

• Página 84 o empenho com o número de registro 5279, falta nota de empenho e
liquidação.

• Página 86 o empenho com o número de registro 5280, falta nota de empenho e
liquidação.

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB- MOZARLANDIA MOZARLANDIA

Noso•  uma  nova r11•0•1171 do governs..

• Pagina 88 o empenho de número 309425. Despesas a paga falta nota de
empenho.

• A página 95 não constava no relatório.

• Solicito a folha de funcionários da educação completa. Contendo todos os
funcionários contratados pela Secretaria Municipal de Educação. Tanto em
concursados, como em comissionados e processos seletivos.

• No processo 311774 na folha 131 não consta a quitação;
• No processo 311773 na folha 175 não consta a quitação;
• No processo 311772 na folha 136 não consta a quitação, e no mesmo foi

encontrada servidores comissionados recebendo gratificações, segue a relação
dos servidores:

Adriano Fernandes Silva (Agente de Vigilância) Adriana Souza Reis (Assistente)

Aparecida Silvani da Rocha (Agente de Vigilância) Camila Gabriela Ramos (Assistente)

Camila Rodrigues (Assistente) Celio Soares da Silva (Agente de Vigilância)

Cristiane  America  de Morais (Assistente)  Diego  Pereira da Silva (Agente de Vigilância)

Dieison Ribeiro da Silva (Motorista) Divino Aparecido Pereira (Agente de Vigilância)

Edivaldo Almeida da Silva (Motorista) Eliene da  Matta  Silva Ferreira (Assistente)

Elisangela Teixeira Santos (Assistente) Elisete Ribeiro de Souza Silva (Assistente)

Elizangela Teixeira da Silva (Assistente) Fabiana Borges Leite Assis (Assistente)

Flavia Aparecida Silva Souza (Assistente) Flavia Pereira Alves (Assistente)

Gilvan Ferreira de Souza (Agente de Vigilância) Francisco Guedes (Agente de Vigilância)

Glaucia  Suellen  dos Santos (Executor de Serviços Gerais) Jheryson Rosa da Silva

Jorge Jose Correia (Agente de Vigilância) Ivanilda Luiz Rocha (Agente de Vigilância)

João Manoel da Silva João Gonçalves Lima Filho (Agente de Vigilância)

José Carlos (Agente de Vigilância) José Manoel (Agente de Vigilância)

Juliane Borges de Oliveira (Assistente) Laudiene Cristina Silva (Executor de Serviços Gerais)

Leidiane de Moura e Silva (Assistente) Leidiane Quirino de Espindola (Assistente)

Lucilena Braz da Silva (Executor de Serviços Gerais) Lucirene de Morais Souza (Assistente)

Luiz Claudio Afonso Bezerra (Motorista) Marcelo Fernandes Silva (Agente de Vigilância)

Marcia Marta de Macedo (Agente de Vigilância) Maria da Gloria Duarte (Assistente)

Marilane dos Reis Rocha (Assistente)

A

Marli Ramos da Cruz (Assistente)

(-).

27c1A;-0-no A..%441.:30  afiu YI 	.aLeN,,,wni  qt1X-kc'eff1

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CONSELHO DO

FUNDEB
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA 	 MOZARLANDIA

Marliete da Silva de Oliveira (Assistente) Mirian Ferreira Lopes (Assistente)

Neilton Rodrigues Damas (Motorista) Nilda Ribeiro da Silva (Agente de Vigilância)

Nivaldo Tomaz da Silva (Agente de Vigilância)  Nubia  Cristina Gomes (Assistente)

Patricia de Oliveira Teixeira (Assistente) Raquel Oliveira Carvalho (Assistente)

Regisley Lacerda (Assistente) Renata Karuny Barbosa (Assistente)

Robertha Elisa Teixeira Bento (Assistente) Renildo Luiz da Silva (Agente de Vigilância)

Rosimar Rosa da Silva (Agente de Vigilância) Sebastião Mesquita (Assistente)

Solonage Barbo de Lima (Assistente)  Suzan Kelly  Ferreira Falci (Assistente)

Tamara  Silva Rufino (Assistente) Thiago Batista Muniz (Agente de Vigilância)

Valdivania Martins dos Reis (Executor de Serviços Gerais) Valdivino Messias dos Santos (Agente de Vigilância)

Rosineide Gonçalves Nunes (Assistente)

Obs: Em conformidade com a Lei Municipal n°983/2022 haverá
complementação de salário, quando necessário, aos servidores admitidos no
processo seletivo 001/2022.

t9-)
Qrr

Meteor Iona nova manalra de governor

	Page 1
	Page 2
	Page 3